
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora rica 

•), 
Ire e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
FLFTRÔNICO N° 2022.01.31.01-PERP. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA-CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, 
NO PROXIMO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2022, As 08:30H, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWWBBMNETLICI7ACOES.COM.B14 ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE PREGÃO 
F.T.FTRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
LEITES ESPECIAIS PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERF1NCIA. JAGUARUANA/CE, 02 DE 
FEVEREIRO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO - PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

o 
(13 

o 

o 

INk 
2 

Igloq 
1 511 g 8 1 2 

1§1Mnili 

01;480E0E0 tiP0 
d wfillnkce 

0.15f .E€ 
2g2 L *IV 6 

2 /gtpyrdo g6.1 18.46gi 6 

1 1 4 ;41
.ENhi 
i wnRe 

ai l

2 29,41n 

o C . 
o a (c. 
cc ,T, 41 

X 9 

1 16 
giAg 

aE 
eii41 

U)01 LiAai i 

gi

llg:11111 

01  

152 8-ggi:gli 0 ,i,811Rit.r. ..t.:-p 121T 1 „:„.z.4.,. . a
". q4sgsl m 1" 
:16m2 E lfc'bw.e. J 
cgt;?Iz ie

411,3 ‹. c.ep rm0.1 
E,E vgmt. 

., twaviE 
R lwigEl 

strAl 
th5BN.5 

. u.M2M3X2 

T MI. 

dA Tag 

1E144P 

:11,1;Pla 
4121P0 
§4:12i4 
HIPP 

!.., 
tt qLW4;17.11 .... .R.,. . sr3t!qtp-D 4. -vm.c e 1....tm,mia 

If"if'0.,MITI 

WA rg69 

F .611Pg 
g& g>

gpti52 le. • 

111 
. 14'81 i 

v2.0Q2 
ggez-g 
.;.[I ccit 

pg-2 -so 

mmEc-A 

fr4:16. 
. 241.1 

1HM 

131x110

PTOtr 2 2 e

HAW 

41g lit 

i4t1 tpq
g 

gisg 

:fifth; 

2483.280.2 

1117,11gg 
S 

;Ill] E' - 
81g$ 

. t• '524i 
1111;4! 
il.is-1W 5 mmgrks 

s Ire.._ 
I 713,8 is (1% (4-gl,t2 
IMID 83 
i c§ m-m . F,2f34 
planW 
''ImE6 iP 
18:. 2§Ngtjl 
ET? -5-.AW°1 
it'42P8A 7-1 
°.-2 m424t0 
14 2/ 3-15°. 
e glwri:g2P 
41g2 ; -I 

Linn (N 

0 54 
a: „s-.5 w_ .0.2

O 

- P 

C • UiC 
. 5 

t. 

I• s  

Q 

2:6 

27,-2 t 

4C :ss -c 
.' '5 g (§t! .g.g•

il `a - t;,.t 

iip:

Ilss 
ig2i 

ig il 40g Es 

E,,!agg 
is 2 E. i 

;1VPV -me-q 006 
Ac".g- g2f 
eZrolg082 l e olgaea2
'A2-c2-U-8°' 
lar --.0.20 
a..illipis 

41121gai i 
igt - t.mg9; mmI2Ras g . 

e 

1Alglii ir 
1_0 §41,?(722 11 

41-2g111qt§t;! 

1 419 111g2211; 
a3.s W.g.t.2- 4 -_ R a.g850E'2480! il its gmilu ,opaiplo li 

I
0B43 g8 s8 2 

gkiRgV.-glti2 

gly1P10981 
;siiiol gs

45b(§abMgg8f' 1 1̀2.E" • 2S6. V ra' Yll • .z, -$g. 204002.-gs 
4' 6,0.§ -.5 4 1 L' 11. 

'' 411,0Sg2lagFig 
c ti'V .g91-zo-w)itR4 ci. 1§g .Ltgo- gg.,0, 
A-V. 14.,e.50-
-1-0a0: 2;f0 

10"e2.0.4sii g oy lt ë'e - z . 
1:19:a 

Milli!g cl' lma 8cT, 0.sao 

4 
e 

E 

0.,SA 

1<fill 
CONIE. 

ligli e
_68.2 S 

24 

pgAs o 
Aqt 
41S6A4 

¡QowiS8 

Mewp 
.3/7.21;1 

14824 aili 
1141/4b-
1- ct 
A $21 

oa

E 
W; 21 

1.11:1 §.128h

. o g 

vglre-0 8g

12 22
mkb§? L 

e 
A 

2 

asT.ppi 

0:4 :ss 

111;9 6
-jah -P s
344 .4:1:
tricdgA 
2 064, 

I I111 1 
dU; §cd 
4W 42-

gt§L 's g, 

WHIN 
‘7,-881 

Evsge 

18?27)ft 

4 .1? 

1:012111 

w!vlso 
aigh 

-11 1II 
c.40•
.2 t -2

.c
ie,wft 

oilgE2tit 

aBS.;044 
' 4”412 

E 0 .2E8 Q. 

1 14.1.1.2E 

i ZIE.§11P 

l z h4/ 2-1 

o
1 1 4§d"q c4w. log ss=s2, .gtp-fft 

oz -2 

ts.gscg-1"2

Ililiggq 

1
 ogi..-6,12. 

ctizgT,,i a. 
@i2.R14440

ii;WW,14 3

,.. 13S,,s_Eoh 
B2-1081§ , -m _ z 8 =48f2 S 1 88 5a. -0 gs

4do .8 P0g/E 
i g'- plpe2 4 

illiqrnif 

!!!1 13174 

rg4g-gsillg 

4 ,41 1. 5,ILM : : ::: 111:19:: 

iii"41w2h 

085L. 11 

31t:a2.813 g 
o 11.0,-.2x,N ! 

,LisgOzit.28 

GI 

DE Ii . 
c•P 

0 

F Is 

V 

ubnCa q;••• 

eneere4 

.44 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - ser,s0 3 ISSN 1677-7069 

c:V3 D E LiC/1- 

Ne 24, quinta-feira, 3 de fevereltb de 2022 4 To' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Pública N9 04/2021-SE0B-CP 
Extrato do Contrato de Empreitada por Preço Global. Contratante: Munictpio de IbicultInga, 
localizado à Rua Echral Mala da Silva, 16, Centro, Ibicultinga-CE, CNRI n9 12.461.646/0001-
55. Contratada: All. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNN N9 04.302.210/0001-95. 
Objeto: Pavimentação em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) em Ruas do 
Municfplo de Ibicuitinga-CE. Concorrência Pública N 04/2021-SEOB-CP. Valor Global: R$ 
2.880.227,40 (dois milhões, oitocentos e oitenta mil, duzentos e vinte e sete reais e 
quarenta centavos). Dotação: n9 07.01.15.451.0015.1.011/4.4.90.51.00, e Recurso Federal-
Convênio n9 902759/2020/MDR/CAIXA. Fundamentação Legal: CP N9 04/2021-SE0B-CP, Lei 
Federal 8.666/93 e suas demais alterações. Signatários: Secretaria de Obras e Serv. 
Urbanos - José Hugo Girio Nobre Filho e Empresa Alt. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - 
Sr. Anderson Fernandes Costa. Ibicuitinga - CE, 02 de Fevereiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 3/2022/PE 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Fevereiro de 2022, is 14h, estará 
realizando Udtação na Modalidade Pregão Eletrônico N9 003/2022/PE, com o seguinte 
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Veículo Pesado para fomentar a 
agricultura, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Recursos Hidricos no 
Municlpio de Iracema-CE, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo 
I deste Edital (Termo de Referfincia). JUSTIFICATIVA: Visando h melhoria da logistica da 
produção agrícola. Estima-se no Valor de R$ 386.500,00. 0 Edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no Site: https://vrww.tce.ce.gov.br/, 
vonvo.bli.org.br e no horário de 08h is 12h no Endereço: Rua Delta Holanda, Pi' 19, Centro, 
Iracema-CE. 

Iracema-CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.06.02/PE 

Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 019 22.06.02/PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de fardamento escolar, kits 
escolares e mochilas destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino, através da 
Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. A Prefeitura Municipal de 
Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com o objeto acima 
descrito, no dia e horários a seguir informados. Prazo para entrega das propostas e 
documentos de habilitação: até o dia 16 de fevereiro de 2022, Is 9h00m1n; Abertura das 
propostas: ate o dia 16 de fevereiro de 2022, is 9h30min; Sessão de disputa de preços: 
ate o dia 16 de fevereiro de 2022, is 10h0Omin. Todos os horários referem-se ao horário 
de Brasilia/DR 0 Edital poderá ser retirado nos sitio: www.tce.ce.gov.br; w‘wr.licitacoes-
e.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 22.06.03/PE 

Secretaria de Educação Mica - Aviso de licitação - Pregão Eletrônico Ne 22.06.03/PE. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para future e eventual contratação de pessoa juddica para 
fornecimento de material didático suplementar em conformidade com as matrizes de 
referências do SAEB, alinhados a BNCC e as competências socioeconômicas das instituições 
públicas que integram a Rede Municipal de Ensino de Itapipoca. A Prefeitura Municipal de 
Itapipoca, através do Pregoeiro do Município, toma público para conhecimento dos 
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com o objeto acima 
descrito, no dia e horários a seguir informados. Prazo para entrega das propostas e 
documentos de habilitação: até o dia 16 de fevereiro de 2022, is 8h30m1n; Abertura das 
propostas: ate o dia 16 de fevereiro de 2022, is 9:00 h; Sessão de disputa de preços: ate 
o dia 16 de fevereiro de 2022, As 09h30min. Todos os horários referem-se ao horário de 
Brasilia/OF. 0 Edital poderá ser retirado nos sitio: vAvw.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-
e.com.br. 

Itapipoca/CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Desp. da Secretaria de Educação Básica 

EREDAo ELETRÔNICO 22.13.03/PE 

Instituto do Melo Ambiente do Município de Itapipoca - IMMI - Aviso de Licitação -Pregão 
Eletrônico Ne 22.13.03/PE. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de 
Serviços Diversos para Execução da Proposta N9 04578/2019 com objetivo de melhorar a 
Gestão de Residuos Sólidos no Município de Itapipoca. O Instituto de Meio Ambiente do 
Município de Itapipoca-IMMI, toma pública para conhecimento dos interessados que 
realizará PREGÃO, na forma ELETRÔNICA sob o ne 22.13.03/PE, conforme informações a 
seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: até o dia 16.02.2022, As 8:00hs; Abertura 
de Propostas: 16.02.2022, is 8h30min; Sessão de Disputa: 16.02.2022, is 9h30m1n, na 
plataforma da Bolsa de Leilões e Licitações do Brasil - BLL, no Otto eletrônico: 
vAvw.bli.org.br. O Edital poderá ser retirado nos sites: wirrw.tce.ce.gov.br; 
vAvw.bil.org.br. 

Itapipoca/CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N2 1.13/2021 

O Instituto de Melo Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI), toma pública 
a HOMOLOGAÇÃO/ RATIFICAÇÃO da Chamada Pública Ne 001.13/2021, cujo objeto é 
Chamada Pública para contratação temporária de profissionais para prestarem serviços no 
projeto de implantação da coleta seletiva a fim de atender as necessidades de execução 
do Convênio ne 890762/2019/MMA da proposta ne 04578/2019, cujo objetivo é melhorar 
a gestão de resíduos sólidos no Município de Itapipoca/CE. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO: 02 de Fevereiro de 2022. Itapipoca-CE, 02 de fevereiro de 
2022. Francisco Alan Diniz Alencar, Ordenador de Despesas do instituto de Melo Ambiente 
do Município de ttapipoca (IMMI). CARGO: TECN6LOGO EM GESTÃO AMBIENTAL (C130 
244040). VALOR MENSAL R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais); CARGO: OPERADOR DE 
SISTEMA (CEIO 3172-05), VALOR MENSAL R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais); 
CARGO: AGENTE DE COLETA ICB0 5142-05), VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem 
reais). TECN6LOGO EM GESTÃO AMBIENTAL (C130 2440-10): Lidiane Marinho Teixeira; 
Fellpi Davi Couto Fllomeno; Joyane Ribeiro dos Santos; José Josias Teixeira Vasconcelos; 
Gleurystone Carneiro Iris. OPERADOR DE SISTEMA (COO 3172-05): Francisco Aleonis 
Facundes dos Santos; Nayane Maria G. Uma; Ligia Regina Duarte de Castro; Glrlene 
Gonçalves Santos; Natanael Oliveira Mota; Robson Gonçalves de Uma; Francisca Clara Uma 
dos Santos; Germana Natalia Teixeira; Francisco Carlos dos Santos; Ana Keila Soares 
Rodrigues de Sousa; Tânia Moraes do Nascimento; Myrianiene Moura Castro; Suderlan 
Mendes Rodrigues; Mônica Carneiro Alencar; Priscila Kelly Barroso de Sousa; Maria da 

Conceição Teixeira; Singila Alve de Oliveira; Socorro Maria Silva Torres; Jisão Ca1ibs153 
Barreto Ribeiro; Antônio Marcleide da Mota; Josh Armando Araújo dos Santos; José 
Adailson de Sousa Moura; José Ivanlido dos Santos; Joao Vitor dos Santos Sousa; Natali 
dos Santos Uma; Carlos Henrique da Cruz Santos; Carla Rafada Barroso Problano; Reginete 
Pereira dos Santos; José Ricardo Pires; Alexandra Moura Lopes Soares; Nike 
Bezerra Tomas; Maria Antônia Davi de Araújo; Francisco Mivantácio Mr 
Darliane Kelly Barroso de SOUSa; Victor Coelho dos Santos; Tauan Teixeira 
Piedade da Guia de Sousa; Maria Geisilene Caxlié Dantas; Samuel Couto Filome 
Artur de Sousa Bruno; Francisca Maria Bezerra de Sousa; Anne Karoline Braga da 
Charles Eduardo Sousa Lopes; Daniele Moura Lopes; Marla Beatriz Mesquita Teixeira; Livia 
Moura de Oliveira; Antonio Santana Neto dos Santos; Julio Henrique Teixeira Farias; José 
Flaildo de Sousa Silva Filho; Maria Janayna Pereira Nascimento; Débora David de Oliveira; 
Marcelo Barbosa dos Santos; Denilson Nascimento Teixeira; Vitória Campos Teixeira. 
AGENTE DE COLETA (C80 5142-05): Francisco Fabiano Pinto Pacheco; Maria Gecilia 
Verissimo do Nascimento; André Luis Pereira Alves; Francisco Raul Lima Silva; Camilo Lucas 
Sousa Mota; Francisco Igor Sousa Teixeira; Cecilia Femandes Afonso Bezerra; Anemia 
Erilane Teodisio Gonçalves Amaral; Francisco Eudejallson Sousa Coelho; Maria Karline 
Moraes Paulo; Joao Vitor Tomé Rodrigues; Paulo Victor dos Santos Silva; Wesley Marques 
Teixeira Rodrigues; Leopoldo Davi Araujo; Eilsangela Santiago Feltosa; Francisco Eudes dos 
Santos; Francisco Alan Sales; Gerlinia Carla dos Santos Lima; Tatiana Rogério Magalhães; 
Priscila Rodrigues dos Santos Alves Pires; Hederson Cunha da Silva; Francisco Felipe 
Magalhães Marques; Reinaldo Barbosa Junior; José Denilson Magalhães Cruz; Jambe da 
Guia Holanda; Francisca aarice Uma dos Santos; Micaele Bernardino dos Santos; Francisco 
Neilton Dyeckison Alves da Costa; Mayane de Sousa Neto; lobo Vitor Nascimento Araújo; 
Gerson Breno Vidal Teixeira; Diogo Barroso de Sousa; Luis Gustavo Alves dos Santos; Joio 
Paulo Rodrigues de Vasconcelos; Marla Kallane de Castro Araújo; Lucas Ronald Moreira 
Eufrásio. 

Itapipoca/CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 6/2022 

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico ne 006/2022-PE, cujo 
objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE. 0 mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com inicio do acolhimento das propostas: 
03/02/2022 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 15/02/2022, as 08h00mim; 
data de abertura das propostas: 15/02/2022, is 08h05; inicio de disputa de preços: 
15/02/2022, is 09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

laguaretama-CE, 2 de Fevereiro de 2022. 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2022.01.31.02-PERP 

Pregão Eletrônico Ne 2022.01.31.02-PERP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana-Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 
17 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço eletrônico wvAv.bbmnetlidtacoes.com.br, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de oxigênio medicinal, tudo conforme especificações contidas neste 
termo de referência. 

laguaruana/CE, 2 de fevereiro de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

RVis0 DE uOTRCÃo 
;wok) ELETRÔNICO N2 2022.0131.01-PERP 

Pregão Eletrônico N9 2022.01.31.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 
16 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Pregos para futura e 
eventual aquisição de leites especiais para cumprimento de ordem judicial, tudo conforme 
especificações contidas neste termo de referência. 

Jaguaruana/CE, 2 de fevereiro de 2022. 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
CONCORRthiCIA NQ 2021.11.26.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento 
dos Interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatódo modalidade 
Concorrência ne 2021.11.26.1 com a abertura das propostas de preços das licitantes 
habilitadas, ficando marcada para o dia 07 de fevereiro de 2022, is 1400 horas, na sede 
da Comissão de Licitação, localizada b Av. Lebo Sampaio, ne 1748 - 3.9 andar - Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000. 

Juazeiro do Norte/CE, le de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS OE CALOAS NEVES 

AVISO 
PREGÃO Ne 2022.02.02.1 

O Pregoeiro Oficial do MunIciplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no 
uso de suas atribuições legals, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por 
Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão ri 2022.02.02.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a 
serem prestados na locação de caminhões e máquinas pesadas destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento do 
Municipio de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatórlo e seus anexos, com abertura marcada para o dia 16 de fevereiro 
de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 Início de acolhimento das propostas comerciais 
ocorrerá a partir do dia 04 de fevereiro de 2022, is 09:00 horas. Maiores informações 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Lebo Sampalo, ne 1748 - 12
andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 
08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mall: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 2 de fevereiro de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

Core docannerdo pod* sec winced° no endereço eletrOnico 
hno//wisw.ln.eov.briententicklade.html, pelo odd** 05302022020300186 

Documents, punted° digitalroents confonne kW nd 21034 de 24/08/2001, ICP 
".., Light,' a infraesnetura do Choices eikilluts Brodfdra • N:P•Orast . 



„sr‘a• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°026 I FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2i2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusibio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 08.001/2022. A Comissão Permanente de Licitado 
Prefeitura Municipal de Eusibio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de fevereiro de 2022 As 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 6 a contratado de 
empresa especializada para construção do Centro de Referencia de Assistência Social - CRAS Jabuti, localizado no Município de Eusebio - CE. O editilk 
poderá ser obtido no Portal do ICE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitades. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. :-‘44P:f.ren 6

00. *** .0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centro - Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 16 de fevereiro de 2022, is 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°2022.02.02.01. 
Objeto: contratado da prestação de serviços de exames laboratoriais, junto a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do anexo 
I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, e no 
Portal das Licitações (TCE/CE). Aurora/CE, 02 de fevereiro de 2022. Francisco Ramalbo Meireles - Pregoeiro. 

*0• 4.00 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrobindia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitado e Pregão comunica aos interessados que is 10:00 
horas do dia 16 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2022.02.03.01-PP, para a aquisição de combustível para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Hidrolindia/CE. 0 edital completo estará i disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação 
no horário de 07:30h is 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins Bezerra - 
Pregoeiro. Hidrollindia - CE, 02 de fevereiro de 2022. 

*** •0* •00 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.01.18.1, sendo o seguinte: Emprese Vencedora - Distribuidora de Medicamentos Cedro LIDA, vencedora 
junto aos lotes 1 e 2, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral is exigencies 
do Edital Convocatóno. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com”. Lavras da Mangabeira/CE, 01 
de fevereiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

**• *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucis - Retificação do Extrato de Termo Aditivo Contratual - Tomada de Preços N° 001/2020-SMCT. 
Espécie: no Extrato de Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2020-SMCT, publicado no 0 Povo de 10/01/2022, pag. 16, DOE de 10/01/2022, serie 
3, peg. 100 e DOU de 10/01/2022, sedo 3, pag. 6, onde se le: Dotação Orçamentária: n° 0901.13.695.0030.1.032, Elemento de Despesa n° 4.4.90.51.00, 
onundos do Tesouro Municipal. Leia-se: Dotado Orçamentaria: n°0901.13.695.0030.1.032, Elemento de Despesa n° 4.4.90.51.00, oriundos do Tesouro 
Municipal e/ou Estadual. Judd - CE, 01 de Fevereiro de 2022. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da Comissão de Licitação. 

*00 *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 2022.01.31.02-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
oxigênio medicinal, tudo conforme especificações contidas neste termo de referência. Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto 
Coelho - Pregoeira. 

*** 00* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.0131.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de fevereiro de 2022, is 08:30h, no endereço 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico pare Registro de Preços pare future e eventual aquisição de leites 
especiais para cumprimento de ordem judicial, tudo conforme especificações contidas neste termo de referencia. Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022. 
Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *** 000 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. 0 Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados que 
no dia 08 de fevereiro de 2022, is 09h00inim, estará abrindo as Propostas de Preço da Concorrência Pública N°3007.01/2021, cujo objeto éa contratado de 
empress para execução de serviços de pavimentado em pedra tosca em diversas localidades no Município de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de 
Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro. Mucambo, 02 de fevereiro de 2022. Francisco 
Oredo de Almeida Aguiar - Presidente. 

O00 0** **• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°008/2022 
- 0 Presidente da CPL toma público aos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2022, is 09b, estará realizando Licitação, cujo Objeto e: Prestação 
de serviços contábeis para diversas Secretarias do Município de Quiteriandpolis - CE. 0 Edital completo estará à disposição nos dias fiteis após esta 
publicação na sala da CPL, no horário de 07h is 12h e através dos Sites: www.tce.çe.gov.br/licitacoes/e www.quiterianopolis.ce.gov.br mais informações no 
Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianipolis-CE, 02 de Fevereiro de 2022. José Halo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

•00 *0* 000 
Estado do Celia - Governo Municipal de Paimicia - Aviso de Revogação. A Comissão Permanente de Pregão toma pública a REVOGAÇÃO da 
licitação PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-2022.01.20.01 com finas REGISTRO DE PREÇOS INDO A CON TAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SCRETARIAS DO MUNI 10 DE P CIA/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE NCIAANEXO DO EDITAL. Informações: Praça 
7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Palinácia, 03 de Fevereiro de 2022. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva- Pregoeira. 

44* *0* *0* 
ENSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHQ - EDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°02/2022. OBJETO: Registro de 
Preços para locação de espaço fisico e serviços associados. Integra do Edital: wwwith.org.br. Inicio do acolhimento: 03/02/2022; abertura de proposta: 
15/02/2022 is 9:00h; início da sessão: 15/02/2022 is 9:15h através do site: www.licitacoes-e.com.br. Fortaleza/CE, 31/01/2022. Valdenia Maria Andrade 
Araújo - Presidente da CEL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitado - Concorrência Pública Dr 2022.01.24.2. Abertura: 07 de Margo de 2022, is 
09h00tnin. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: pavimentado em pedra tosca em diversas ruas no Município de Horizonte-CE, MAPP 1098, conforme 
projeto bisico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.6000. Horizonte/CE, 02 
de Fevereiro de 2022. Rosillindia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

DESTINADO(A) 

FSC 

MISTO 
Pool di a 1 eb 
• pair de War 
reignise. 

,FWG124031


